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SERIE MMRB & MMIB
MOLINO DE MARTILLOS

Utilizado para la molienda eficiente de 
productos diversos.

Ciclón reforzado con triple soporte y encosta-
lador desmontable.

El Molino cuenta con 90 martillos.

Chasis de remolque tipo pesado o banco con 
enganche integral.

Tolva con doble rampa y mayor altura para 
facilitar la alimentación en granos.

Incluye flecha cardán para toma de fuerza.

El equipo cuenta con calcomanías de seguri-
dad para su mejor funcionamiento y 
prevención de accidentes.

Gran variedad en tamaño de cribas de 
acuerdo a las necesidades de molienda.

Cuenta con guarda de seguridad en poleas y 
graseras para una mejor lubricación. 

Tipo de enganche
Toma de fuerza
Velocidad de trabajo del rotor
Número de martillos
Número de bandas
Número de paradores
Número de costales para trabajo
Altura total
Ancho
Largo (con flecha cardán)
Ancho de giro del ciclón
Giro del ciclón
Ancho de la tolva de alimentación
Rendimiento aproximado (Pastura)
Rendimiento aproximado (Granos)
Cribas estándar 
Peso aproximado
Potencia requerida

rpm
rpm

mts
mts
mts
mts

°
cms

ton/hr
ton/hr

kgs
hp

ESPECIFICACIONES MMRB20 MMIB20

540
3, 200

90
6

2
2.31

2.62
285
50
1.5
4.5

2 (tamaños opcionales)

60-80

De tiro

2

1.98
3.3

480

3-puntos cat.II

N/A

1.93
2.92

415

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905
Jesús María, Aguascalientes, México

Tel. (449) 92-BISON  /  Fax. (449) 922 4767

www.bison.com.mx
01 800 52 BISON


